ter satis mentitur. 8) Et quod in primis advertendum, carminis verba in libro Josuæ allegata hoc in libro non leguntur, sed traditio potius Elieferis ejus in locum est substituta, id, quod modo antea ostendimus.

§. XI.

Nec est, ut existimes, carmen huic libro Anonymo sub junctum, esse ἀπόκρισις genuinum, quod Josua in Bethoron cecinit. Preces suas ad DEum fudisse Josuam, constat ex v. 12. Cum enim hostes in fugam conjecti & lapidibus grandinis prostrati essent, Josua precatus est, gratiasque egit; quæ preces procul dubio fuerunt prolixiores, quam hodie leguntur in Josua; Videtur enim eum gratias DEO egisse, pro victoria impetrata, pro concessis viribus, pro tempestate hostibus immisâ. Iisdem addidit votum, ut DEus prolongaret diem, ne imminens nox victoriæ finem imponeret, ac hostibus fugiendi occasionem daret. Ex his vero precibus exiguum nobis supereft fragmentum, quia historicus tantum refert, Josuam dixisse in totius Israelis oculis;

Sol in Gibeon sta,

& luna in valle Ajalon.

Prolixiores easdem preces noster Autor exhibet, tam accurate imitatus Hebræorum carmina, ut, si phrasin respicias, fere nihil sit, quod cum biblico stylo non conveniat. Speciminis loco ejus initium apponamus:

רבות עשית אתה יהוה
פעלה גroleות מי כמוך
שפט רצמו לשמר
חסדי ומצוותי משגבי
שיר חדש אשירה לך בתורה
 לך אומר אתה עד ישועתי

*Magna fecisti tu Domine,
Magna operatus es, quis tibi similis.
Labia mea canant nomini tuo.*

Mis-

*Misericordia mea, fortalitium meum, & locus aliis
meus!*

*Canticum novum canam tibi cum confessione,
Tibi psallam, quia tu es fortissima salus mea &c.*

Reliqua prætermittimus, quæ nimis prolixia forent, & ad-
ducamus tantum, quæ in eodem de miraculo nostro inve-
untur:

יצאת לישע לנו
גאלת בזרע הארץ עמך
עניתנו משמי קרשך
מרבבות עם הושענו:
שמש וירח בזבורה עמרן
ותעמור באפק אל צורינו
וთאו עליהם משפטיך:

*Egressus es ad salvandum nos,
Redemisti brachio tuo populum tuum.
Respondisti nobis propter nomen tuum sanguim;
Amyriadibus populorum salvasti nos.
Sol & luna in habitaculo suo steterunt,
Tuque stabas in ira tua contra hostes nostros,
Et præcipiebas super eos iudicia tua.*

Hæc de Solis statione in carmine illo legimus; ex quibus cognoscimus clare, quod verum Josuæ ~~πατέντεων~~ nullatenus exhibeant. In hoc enim Josua dixit: *Sol in Gibeon sta, & luna in valle Ajalon*, quæ in suppositio non leguntur carmine. Fortasse non fallimur, si dicamus, Anonymum imitatum esse prophetam Habacukum, qui in carmine suo cap. III. n. ita dixit:

שמש וירח עמר זברלה-

Sol & Luna stetit in habitaculo suo.

Præterea miramur, quod Josua ad DEum dicat, *altus meus locus*: hæc quidem David a Saule aufugiens, & locos altos petens, dicere potuit, minime vero Josua. Hoc certum, quod ante Davidem a nemine ea vox sit usurpata: plura ejusmodi addere possemus, prolixiores si esse velimus in

re evidenti. Si denique miraculi magnitudinem, DEique benignitatem, quæ Jofuæ victoriam promiserat, attenderis, absque dubio in vero & genuino Jofuæ ~~πνευμα~~, plures de miraculo circumstantias expectabis, de quo nihil in hoc carmine legis.

§. XII.

Si antiquis temporibus Liber Recti notus fuisset Ju-dæis, procul dubio, Talmudistæ mentionem ejus fecissent: contrarium autem cognoscitur ex cap. II. *Aboda Saræ*, cuius versionem ex Clar. Edzardi editione p.m. 28. addemus: „Qua-„lis erat iste liber recti? Resp. R. Chija filius Abba refert „nomine R. Jochananis, designari hoc nomine librum „Abrahami, Isaaci & Jacobi, (i.e. librum Geneseos, in „quo exponuntur acta Abrahami, Isaaci & Jacobi,) qui vo-„cantur recti, sic scriptum est de ipsis Num. XXIII, 10. Mori-„atur anima mea morte rectorum, (Abrahami, Isaaci & Ja-„cobi,) & sit postremum meum, sicut illius. Sed ubi indicium „hujus rei est in Genesi, (quod Judæi olim sint futuri periti sa-„gittarii?) Resp. Gen. XLIX, 8. Jehuda, te laudabunt fratres tui, „manus tua erit in cervice hostium tuorum. R. Eliefer dicit, per „librum recti intelligi Deuteronomium. Quare autem (in-„quit,) vocant librum hunc librum recti? Resp. Quia in eo „scriptum exstat Deut. VI, 18. Facies rectum & bonum in ocu-„lis Domini. Sed ubi intimatur, (in Deuteronomio, quod Ju-„dæi sint olim futuri periti Sagittarii!) Resp. Deut. XXXIII, „7. Manibus suis erit contendens pro se; R. Samuel filius „Nachmani afferit, per librum recti designari librum Judi-„cum. Quare autem illum vocant librum recti? Resp. „Quia scriptum exstat Jud. XVII, 6. In diebus illis non erat „Rex in Israel, quilibet id, quod rectum erat in oculis suis, „faciebat. Sed ubi insinuatur (in libro judicum, quod Judæi „sint futuri olim periti sagittarii?) Resp. In verbis Jud. III, „2. Ut cognoscerent generationes filiorum Israelis, ad do-„cendum eos bellum... Ex his apertum, atque maxime cla-„rum est, Talmudistas nihil de libro Recti anonymo sci-„visse,

viffe, sed eundem potius in ipso sacro quæsivisse codice. Quod quidem placeret, si modo adducta verba, vel in Genesi, vel Deuteronomio, vel libro Judicum legerentur. De libto Geneseos intellexerunt quoque Rabbaniſtæ in vetusto Commentario Bresch. R. fol. 8, col. 4.